T non

non deterreat certamen lobarum. Ude ad se venientibus Veritas dicit: Si quis venit ad me, & non odit patrem suum, & matrem, & uxorem, & filios, & fratres, & sorores, adhuc autem & animam suam, non potest meus esse discipulus.

R. Hic est veré martyr, qui pro Chrsti nomine sanguinem suum fudit: * Qui minas judicium non timuit: nec terrena dignitatis gloriam quæsivit, sed ad cœlestia regna pervenit. ¶ Justum deduxit Dominus per vias rectas, & ostendit illi regnum Dei. * Qui minas. Gloria Patri. * Qui minas.

*Nona lect. de Homil. Vigil.
Assumpt. B. M. V.*

DIE XXIII. AUGUSTI.

*In festo Ss. Christophori, &
Leovigildi Mart. Dup.
Offic. ut in die Ss. Mart. Gu-
mesindi & Servidei, pag. I. præ-
ter sequentia propria.*

Oratio,

FAC nos, quæsumus Domine, Sanctorum martyrum tuorum Christophori, & Leovigildi veneranda natalitia ita celebrare; ut eorum patrocinio protectionis tuae perpetua dona sentiamus. Per Dominum.

*In primo Nocturno,
Lectiones de Script. occurrente.*

*In secundo Nocturno,
Lectio iv.*

*Ex D. Eulogio in Memoriali
Sanctorum, lib. 2. cap. II.*

Christophorus Monachus, Cephebus adolescens Cordubæ natus, & à pueritia beati Eulogii discipulus cenobium sancti Martini ingressus; magnum pié volentibus conversari specimen sanctitatis ostendit. Hic, agnita præcedentium necesse sanctorum, concito græssu in urbem descendens, obviare Judici non extimuit: & reddens coram eo testimonium veritatis annuntiat Evangelium; mysteria fidei prædicat; superstitionibus deditum vulgus exhortatur; arguit malè credulos; luiturosque cum auctore sui sceleris æternum profert incendium.

R. Sancti tui Domine mirabile consecuti sunt iter, serviientes præceptis tuis, ut invenirentur illæsi in aquis validis: * Terra apparuit arida: & in mari Rubro via sine impedimento. ¶ Quoniam percussit petram, & fluxerunt aquæ, & torrentes innundaverunt Terra.

Lectio v.

TUM Judex sævo commotus furore jubet illum in arcitorio custodia vinculis onerari. In qua dum versatur Leovigildum Monachum vinculorum comitem, & gloriosi certaminis con-

consortem accipit. Erat is Ille-
ri progenitus, vir sanctus, jus-
tus, & timoratus, qui ex coeno-
bio Sanctorum Justi, & Pasto-
ris, quod in Mariano monte vi-
ginti mille passus distabat ab
urbe, in eam martyrio potitu-
rus advenit. Et prius quam in
forum intraret, instituendi se
gratia beatum Eulogium adiit,
atque ut suos conatus apud Deum
precibus adjuvaret, ad consu-
mandumque agonem benedic-
tionem impertiretur, obse-
cravit.

R. Verbera carnificum non
timuerunt sancti Dei, morientes
pro Christi nomine: * Ut here-
des fierent in domo Dimini. ¶.
Tradiderunt corpora sua prop-
ter Deum ad supplicia. Ut he-
redes.

Lectio vij.

Cumque ab illo firmatus in
pace discederet, mox cor-
am Judice suam relaturus pro-
fessionem assistens, dat testimo-
nium fidei; & cæsus alapis con-
vitiis oneratur; & in sævos car-
ceres traditur alligandus. Ibi
cum beato Christophoro obeun-
dæ mortis födere copulatur: &
cum præire illum ad necem re-
verentia ætatis beatus Christo-
phorus exoptaret, hoc ordine
ferro truncati, grata uterque
Deo vicima cecidit, anno Do-
mini octingentesimo quinquag-
esimo secundo, die vigesima

Augusti. Deinde flammis im-
potiti, ante quam penitus urerent-
tur, fidelium cura erepti, & in
sancti Zoyli Aede sepulti sunt.

R. Tanquam aurum in for-
nace probavit electos Dominus,
& quasi holocausti hostiam ac-
cepit illos: & in tempore erit
respectus illorum: * quoniam
donum, & pax est electis Dei.
¶. Qui confidunt in illum, in-
telligent veritatem: & fideles in
dilectione acquiescent illi. Quo-
niā. Gloria Patri. Quoniam,

In tertio Nocturno,

*Lectio sancti Evangelii secunda-
dum Lucam.*

Lectio vii. Cap. 6. c.

TN illo tempore: Descendens
Jesus de monte, stetit in lo-
co campestri, & turba discipu-
lorum ejus, & multitudo copio-
sa plebis ab omni Iudea, & Je-
rusalem, & maritima, & Tyri,
& Sidonis. Et reliqua.

*Homilia sancti Ambrosii Epis-
copi.*

*Lib. 5. in Luc. cap. 6. post ini-
tium.*

ADverte omnia diligentēr,
quomodo & cum Aposto-
lis ascendat, & descendat, ad
turbas. Quomodo enim turba
nisi in humili Christum videret?
Non sequitur ad excelsa; non

ascendit ad sublimia. Denique ubi descendit, invenit infirmos: in excelsis enim infirmi esse non possunt. Hinc etiam Matthæus docet in inferioribus debiles esse sanatos. Prius enim unusquisque sanandus est, ut paulatim virtutibus procedentibus ascendere possit ad montem. Et ideo unquamque in inferioribus sanari, hoc est, a libidine revocat, injuriam cætitatis avertit, ad vulnera nostra descendit: ut usu quodam & copia suæ naturæ, comparticipes nos faciat esse regni cælestis.

R. Propter testamentum Domini, & leges paternas, sancti Dei perstiterunt in amore fraternitatis: * Quia unus fuit semper spiritus in eis, & una fides. **V.** Ecce quā bonum, & quā jucundum habitare fratres in unum. Quia unus.

Lectio viii.

Beatū pauperes, quia vestrū est regnum Dei. Quatuor tantū beatudines sanctus Lueas Dominicas possuit; octo vero sanctus Matthæus; sed in illis octo iste quatuor sunt, & in quatuor istis ille octo. Hic enim quatuor velut virtutes. amplexus est cardinales: ille in illis octo mysticum numerum reseravit. Pro octava enim multi inscribuntur Psalmi: & mandatum accipis octo illis partem dare,

fortasse benedictionibus. Sicut enim spei nostræ octava prefecatio est, ita octava summa virtutum est.

R. Sancti mei, qui in carne positi, certamen habuistis: * Mercedem laboris ego reddam vobis. **V.** Venite benedicti Patris mei, percipite regnum. Mercedem Gloria Patri. Mercedem.

Lectio ix.

SED prius quæ sum ampliora videamus. Beati inquit, pauperes, quoniam vestrū est regnum Dei. Primam benedictionem hanc uterque Evangelista possuit. Ordine enim prima est, & parens quædam, generatioque virtutum: quia qui contempserit sacerdaria, ipse merabitur sempiterna: nec potest quisquam meritum regni cœlestis adipisci, qui mundi cupiditate pressus, emergendi non habet facultatem.

Te Deum laudamus, pag. 14.

DIE III SEPTEMBRIS.

In festo S. Sandalii Mart. Dup. Officium ut in die D. Eulogij, pag. 56. præter hœc, quæ sequuntur.

Oratio.

Præsta, quæsumus omnipotens Deus, ut qui beati Sandalii Martyris tui natalitia colimus, intercessione ejus in tui

Dominis amore roboremur. Per Dominum nostrum.

*In primo Nocturno,
Lectiones de Script. occurrente.*

*In secundo Nocturno,
Ex Martyrologiis, & Hispaniae Sandoralibus.*

Lectio iv.

Tinter sanctos illos viros, qui, gliscente adversus Dei Ecclesiam gentilium furore, martyrii coronam Cordubæ consecuti sunt, beatus Sandalius numeratur. Qui in confessione fideli fidei servavit, & bonum certamen certans, cursum suum feliciter consummavit. Ejus martyrii ratio tametsi hominum literis memorie non est commendata; in cœlis tamen scripta est in libro vita; ubi reposita erat illi corona justitiae, quam reddit illi Dominus justus Judex in illa immani, ut creditur, Diocletiani persecutio.

R. Honestum fecit illum Dominus, & custodivit eum ab iniurieis, & a sequoribus tutavit illum: * Et dedit illi claritatem æternam. **V.** Descenditque cum illo in foveam: & in vinculis non dereliquit eum. * Et dedit illi.

De Expositione sancti Ambrosii Episcopi in Psalmum centesimum decimum octavum. Serm. 21.

Lectio v.

Principes persecuti sunt me gratis: & à verbis tuis tre-

pidavit cor meum. Bené hoc Martyr dicit, quod injuste persecutionum tormenta sustineat: qui nihil rapuerit, nullum violentus oppresserit, nullius torum putaverit esse violandum: qui nihil legibus debeat, & graviora latronum substinere cogatur supplicia: qui loquatur justè & non audiatur; qui loquatur plena salutis, & impugnetur: ut possit dicere, cùm loquebar illis, impugnabant me gratis. Gratis igitur persecutionem patitur, qui impugnatur sine criminе: impugnatur ut noxius, cùm sit in tali confessione laudabilis: impugnatur quasi veneficus, qui in nomine Domini gloriat, cùm pietas virtutum omnium fundamentum sit.

R. Desiderium tâme ejus tribuisti ei Domine: * Et voluntate labiorum ejus non fraudasti eum. **V.** Quoniam prævenisti eum, in benedictionibus dulcedinis: posuisti in capite ejus coronam de lapide pretioso. * Et voluntate.

Lectio vi.

VEré frustrá impugnatur, qui apud impios, & infidos gratia impietatis accersitur, cùm fidei sit magister. Verum qui gratis impugnatur, fortis debet esse, & constans. Quomodo ergo subtexuit: Et à verbis tuis trepidavit cor meum? Trepidare infirmitatis est, timoris at-

atque formidinis. Sed est etiam infirmitas ad salutem, est etiam timor sanctorum. Timete Dominum omnes sancti ejus: &, beatus vir, qui timet Dominum. Quia ratione beatus? Quia in mandatis ejus cupit nimis.

R. Stola jucunditatis induit eum Dominus: * Et coronam pulchritudinis posuit super caput ejus. V. Cibavit illum Dominus pane vitae, & intellectus: & aqua sapientiae salutaris potavit illum: * Et coronam pulchritudinis. Gloria Patri. * Et coronam.

In tertio Nocturno,

Evangelium: Nolite arbitrari,
pag. 64.

DIE XVII. SEPTEMBRIS.

In festo S. Columbae Virginis,
& Martyris, Dup.

Offic. ut in die S. Leocritiae,
pag. 69. *præter sequentia.*

Oratio.

Deus, qui inter cetera potentiae tuæ miracula etiam in sexu fragili victoriam martyri contulisti: concede propitius; ut qui beatæ Columbae virginis, & martyris tuæ natalitia colimus, per ejus ad te exempla gradiamur. Per Dñum. nostrum.

In primo Nocturno,

Lectiones De virginibus, ut in
pag. 74.

In secundo Nocturno,

Ex D. Eulogio in Memoriali
Sanctorum, lib. 3. cap. 10.

Lectione jv.

Beatæ Columba Cordubensis virgo nobilis, & decora, parentum bonis, & oblatis sibi nuptiis viriliter spretis, in Tabanensi cœnobio mentem ad studium scripturarum convertit: eoque eruditione, & sanctimonia processit, ut latè diffusa cœnobii fama procul sitarum ad se urbium discursus invitarit. Erat in conversatione laudabilis, in humilitate sublimis, in castitate perfecta, in charitate firma, in exorando attenta, ad obediendum apta, ad miserandum clemens, ad indulgendum facilis, ad prædicandum diserta, ad instruendum prompta. Quibus certè virtutibus cunctorum in se provocabat affectum, omnibus norma, speculumque sanctitatis existens. Cùmque multis sæpè phantasiis à Dœmone oppugnaretur, solertiū ad summam virtutum districtori vita conditit.

R. Propter veritatem, & mansuetudinem, & justitiam.* Et deducet te mirabiliter dextera tua. V. Specie tua & pulchritudine tua, intende, prosperè procede, & regna.* Et deducet te.

Lectione v.

Taque cùm à consororibus se-cretam intrá claustra cellula-m impetrasset, in contemplatione Dei, & meditatioe Scrip-tu-

turarum multum temporis perseverans , denuo ad reficiendos Divinis pastibus sororum animos revertebatur ad coetum . Ferunt etiam illam persæpe ternas , & quaternas horas , necnon usque in medium diem in oratione decumbere , & in magno silentio fletum promere solitam adeo effusum , ut subtus stragulum , in quo postrato corpore orabat , humectum lacrymis , quarum dono inter cæteros eminebat , pavimentum ostenderetur . Interdum etiam cum stans oraret , in tantam subito ferebatur contemplationis dulcedinem , ut geminatus ex utroque oculo rivos lacrymarum ad mentum descendens , & in unum confluens cerebra stillatione guttatum quasi è tecto in humum influeret .

R. Dilexisti justitiam , & odisti iniquitatem . * Propterea uxit te Deus , Deus tuus oleum laetitiae . *V.* Propter veritatem , & iausuetudinem , & justitiam . * Propterea unxit .

Lectione vj.

Tntereá cum furor persecutio-
nis , qui in excidium Ecclesi-
iarum fremebat , Virgines è
Cœnobio deturbasset , in præ-
diolum cum Æde sancti Cypria-
ni continens se recepit ; ubi cum
clericorum cantus psallentium
per natalitia Martyrum audie-
bat tam dulces , prorumpebat
in lacrymas , ut sitire illa ad

Deum fontem vivum facile vi-
deretur . Hinc jam ardentius
amore Christi succensa , qui-
busdam etiam revelationibus ad
id frequentè impulsa , se Judici-
sistit ; dat professionem Catho-
licæ fidei ; ac refutat Pseudo-
prophetam . Judex ejus speciem ,
verbaque miratus , in palatum
ad consiliarios dicit ; à quibus
ob eandem confessionem truci-
dari jubetur : nec prius collum
securi porrexit , quām præmio
lictorem affecit . Cadaver sporta
inclusum Bœti committitur , an-
no Domini octingentesimo quin-
quagesimo tertio , Septembris
die decima septima . Quod post
sexum diem illæsum , atque in-
tegrum in templo sancte Eula-
lia sepulturæ mandatur .

R. Afferentur Regi Virgi-
nes post eam , proximæ ejus af-
ferentur tibi in lætitia , & exulta-
tione . *V.* Specie tua & pul-
chritudine tua , intende , pros-
perè procede , & regna . * Affe-
rentur tibi . Gloria . Afferentur .

In tertio Nocturno ,
Evang. Simile erit regnum cœlo-
rum decem virginibus , pag . 140 .

DIE XVIII. SEPTEMBRIS.

*In festo Ss. Emilie , & Hiero-
miae Mart. Dup.*
Offic. ut in die Ss. Gumesindi ,
& Servidei , pag . 1 præter se-
quentia propria .

Ora-

Oratio.

Sanctorum Martyrum tuorum
Emiliæ, & Hieremiæ, quæsumus Domine, natalitia nobis votiva resplendeant, ut, qui tua pereos beneficia poscimus, dono tuæ gratiæ consequamur. Per Dominum nostrum.

In primo Nocturno,

Lectio de Scriptura occurrente; nisi venerit in Quatuor Tempor. quia tunc sumuntur Lectiones: Debitores sumus, ut in pag. 58.

In secundo Nocturno,

Ex D. Eulogio in Memoriali Ss. lib. 2. cap. 12.

Lectio jv.

NON longo post intervallo quám beatus Christophorus, & Leovigildus pro Christi fide perempti sunt, pari virtute, & constantia duo adolescentes illustres ex civibus Cordubensis bus nobili familia procreati, ad palestram martyrii cucurrent. Emila scilicet, & Hieremias, qui ab infantia sua apud basilicam sancti Cyprianiliteras ediscentes, unus ad ministerium Diaconi consecratus est: alter in habitu Laicali degebat simpliciter.

R. Sancti tui Domine mirabile consecutis sunt iter, servientes preceptis tuis, ut iavenirentur illæsi in aquis validis: * Terra apparuit arida: & in mari Rubro via siae impeditum.

V. Quoniam percussit petram, & fluxerunt aquæ, & torrentes inundaverunt. Terra.

Lectio v.

ET quoniam uterque Arabico insigniter præpollebat eloquio, ferunt beatum Emiliam tanta per eamdem linguam in eorum Vatem exagerasse opprobria, ut præcedentium Martyrum convitia obliscerentur, cernentes horum oppugnationes contra suum dogmatistam acrius invalescere. Idcirco non jam de necibus solummodò sibi resistentium excogitari cœperunt; verum etiam totam extirpare Ecclesiam cogitarunt. Quoniam nimio terrore tot hominum recurrentium ad martyrium concusi Arabes, regni sui arbitrabantur excidium imminere: maximè cum talietiam virtute præcinctos parvulos præviderent.

R. Verbera carnificum non timuerunt sancti Dei, morientes pro Christi nomine: * Ut heredes fierent in domo Damini. **V.** Tradiderunt corpora sua propter Deum ad suplicia. Ut heredes.

Lectio vj.

HAnc igitur ob causam hos duos adolescentes egregios Emilam, & Hieremiam per carcерem maceratos postremum gladio vindice peremerunt: & cum totus ille dies clara esset serenitate lustratus, subito eadem

de m hora, qua decollati sunt, vehemens tonitruorum fragor exurgens mundo incutitur; spargi radiantia lampadum fulgura æther; superos avelli cardines existimares. Armatur nube grandium axis; fuscatur dies; turbinibusque inficitur aér; pios cecidisse athletas elementa tentur. Quorum corpora equuleis suspedentes, ultrá amnem statuunt decima quinta die Septembbris, anno Domini octingentesimo quinquagesimo secundo.

R. Tanquam aurum in fornacē probavit electos Dominus, & quasi holocausti hostiam accepit illos: & in tempore erit respectus illorum: * quoniam donum, & pax est electis Dei.
V. Qui confidunt in illum, intelligent veritatem: & fideles in dilectione acquiescent illi. Quoniam. Gloria Patri. Quoniam.

In tertio Nocturno,
Evangelium cum sua Homilia:
Cum audieritis prælia, pag. 13.

DIE XX. SEPTEMBRIS.

In festo Ss. Rogelli, & Servidei Martyrum Dup.

Offic. ut in die Ss. Gumesindi, & Servidei, pag. 1. præter bæc quæ sequuntur.

Oratio.

Deus qui nos annua sanctorum Martyrum tuorum Rogelli, & Servidei solemnitate letificas: concede propitius; ut

quorum gaudemus meritis, accendamur exemplis. Per Dominum nostrum.

In primo Nocturno,
Lection. de Script. occur. nisi venerit, in Quat. Temp. quia tunc sumuntur Lectiones: Debitores sumus, ut in pag. 58.

In secundo Nocturno,
Ex D. Eulogio in Memoriali Sanctorum, lib. 2. cap. 13.

Lectione jv.

Novum Cordubæ decus accessit ex Beato Rogello, & Servideo pro religione interfictis. Ille enim Iliberi jam senex; hic adolescens adhuc ex Orientis partibus ultrá maria Cordubam peregrinati sunt; & parise foedere colligantes, unum, idemque propter justitiam Dei certandi votum gesserunt; nullo casu ab invicem recessuri, quoque cœlestia sanguine mercarentur. Ideoque frequens Sarracenorum fanum ingressi, eorum se concionibus ingerunt, prædicant Evangelium; sectam inpietatis subsannant, & ad fidem populum exhortantur. Cum hæc facerent, ecce quasi crepitans in sentibus robus, cohors malignantum adversus Dei famulos exardescens cædit, lacerat, obruit, nititurque perire Sanctos, qui delubrum suum intrare presumpserant: quod apud illos quoque grande

facinus reputatur.

R. Sancti tui Domine mirabile consecuti sunt iter , ser- vientes præceptis tuis , ut inve- nirentur illæsi in aquis validis: * Terra apparuit arida : & in mari Rubro via sine impedi- mento. **V.** Quoniam percussit petram , & fluxerunt aquæ , & torrentes innundaverunt. Terra.

Lectio v.

Erepti tamen é præsentidis crimine , Judicis interven- tu rapiuntur in vincula , & ad strieti ferro furibus admiscen- tur. Et cùm penitus vigor mem- bris decesset , qui ferret suppli- cium , non tamen destitit lin- gua á docendo veritatis oraculo. Ibi etiam prædicant Evan- gelium , vanitatem refellunt , instare mortem tyranno denun- tiant. Nec fuit vana prædictio. Nám post paucos menses , cùm Martyrum corpora , quæ palis affixa de solario despiciebat , cremari jussisset , eodem arti- culo , Angelo linguam percu- tiente , vocem amisit ; atque inter suorum manus elatus in stratum , priusquám rogus sanc- torum cadaverum extinguere- tur , ipse vita exemptus est , & æternis ignibus deputatus. Illi veró , quod evangelizando in fanum suum intrassent , juben- tur , prius manibus , pedibusque præcisis , decollari postremo.